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EPL/201/03.00.01/2015

§ Lausunto valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden uudistamisesta

Lausuntopyynnössään ympäristöministeriö toteaa, että valtakunnalliset aluei-
denkäyttötavoitteet ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain mukaista alueiden-
käytön suunnittelujärjestelmää. Tavoitteiden tarkoituksena on varmistaa val-
takunnallisesti merkittävien asioiden huomioiminen maakuntien ja kuntien 
kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten toiminnassa. 

Uudistettavien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden on tarkoitus kor-
vata valtioneuvoston 30.11.2000 tekemä ja 13.11.2008 tarkistama edellinen 
päätös valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. Tavoitteet uudistetaan, 
jotta ne vastaisivat mahdollisimman hyvin alueidenkäytön tulevaisuuden 
haasteisiin. Luonnos on valmisteltu maankäyttö- ja rakennuslain toimivuusar-
vioinnin ja hallitusohjelman linjausten mukaisesti siten, että tavoitteet koske-
vat nykyistä rajatummin keskeisimpiä valtakunnallisia näkökohtia. 

Tavoitteet jakautuvat viiteen eri teemaan:
1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen
2. Tehokas liikennejärjestelmä
3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö
4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat
5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto

Luonnos valtioneuvoston päätökseksi valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitt-
tteista on liitteenä § 67 A. 

Etelä-Pohjanmaan liiton toimisto on valmistellut luonnoksesta seuraavan sisäl-
töisen lausunnon:

Lausuntonaan valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden luonnoksesta Ete-
lä-Pohjanmaan liitto esittää seuraavaa. 

Tavoitteita on uudistettu hyvässä yhteistyössä maakuntien liittojen ja muiden 
osallisten kanssa. Tavoitteista annettu palaute on otettu varsin hyvin huo-
mioon jo valmisteluvaiheessa. 

Uudistetut tavoitteet on muodostettu hyvin erilaisiksi verrattuna nyt voimassa
oleviin tavoitteisiin. Teemat ovat samoja, mutta keskeinen muutos on yleispiir-
teisyyden lisääminen ja luopuminen tarkoista, yksittäistä toimijaa tai aluetta 
koskevista määräysluonteisista tavoitteista. Muutokset ovat olleet tältä osin 
maakuntien toivomusten mukaisia. Yleispiirteisyyden lisääminen kasvattaa 
kuitenkin tarvetta niin ympäristöministeriön kuin muiden asianosaisten minis-
teriöiden ja maakuntien väliselle vuoropuhelulle niiden tulkinnasta. Etelä-Poh-
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janmaan liitto toivoo, että tavoitteet voivat elää ja joustaa kunkin maakunnan
ominaispiirteiden mukaan siten, että ne tuottavat tulevaisuudessa entistä mo-
nimuotoisempaa, mutta samalla korkeat laatuvaatimukset täyttävää ympä-
ristöä.

Alueidenkäyttötavoitteet kohdistuvat luonnollisesti pääosin niille alueille, joi-
hin kohdistuu eniten rakentamispainetta. Maaseudun näkökulmasta tavoittei-
siin on lähinnä kirjattu valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja 
luonnonperinnön arvojen sekä luonnon monimuotoisuuden ja virkistyskäytön 
kannalta arvokkaiden aluekokonaisuuksien turvaaminen. Lisäksi tavoitteeksi 
asetetaan maa- ja metsätalouden kannalta merkittävien yhtenäisten viljely- ja
metsäalueiden säilyminen. Alkutuotannon kehittäminen tarvitsee nykyään 
kuitenkin yhä enemmän myös mittavaa tuotantolaitosten rakentamista. Etelä-
Pohjanmaan liitto esittää, että tavoitteisiin lisättäisiin myös maininta siitä, 
että alueiden käytöllä tulee turvata alkutuotannon kannalta merkittävän ra-
kentamisen sijoittaminen maaseutuympäristöön.

Etelä-Pohjanmaan liitolla ei ole esityksestä muuta huomautettavaa.

Valmistelija: suunnittelujohtaja Antti Saartenoja, puh. 050 347 9845.

Mj:n
päätösehdotus: Maakuntahallitus päättää

antaa edellä esitetyn lausunnon ympäristöministeriölle valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden uudistamisesta.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin.
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